



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

11 Laurier St./11 rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau, Québec K1A 0S5

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Construction Services Division/Division des services de
construction

140 O'Connor Street

140, rue O'Connor

Ontario

Ottawa

K1A 0S5

Title - Sujet Bay 3 Refit	
Solicitation No. - N° de l'invitation 9F023-200546/A	Amendment No. - N° modif. 017
Client Reference No. - N° de référence du client 20200546	Date 2022-01-20
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$\$FG-380-80685	
File No. - N° de dossier fg380.9F023-200546	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Eastern Standard Time EST on - le 2022-01-28 Heure Normale du l'Est HNE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Turner, Jason	Buyer Id - Id de l'acheteur fg380
Telephone No. - N° de téléphone (343) 574-2818 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

La modification 017 est émise pour les éléments suivants:

A. Pour répondre aux questions des soumissionnaires

A. Pour répondre aux questions des soumissionnaires

Question 45 : Quel type d'accès y a-t-il au toit du penthouse ?

Réponse 45 : Il y a un escalier au 4ème étage qui donne accès au toit au-dessus de la salle mécanique M-6

Question 46 : Quel type de matériau est acceptable pour la palissade ? Un type spécifique de bâche ?

Réponse 46 : Se référer à l'annexe A - Notes et procédures générales du projet LDF pour l'exigence de la bâche.

Question 47 : Dessin du poids des sols de fondation. Où peut-on trouver ce dessin ?

Réponse 47 : Les informations disponibles sur les limites de poids des sols de fondation ont été fournies dans la modification 009.

Question 48 : Peinture des gaines. Lorsque l'isolation est nécessaire, devons-nous peindre le matériau d'isolation dans la salle mécanique ?

Réponse 48 : Oui, les conduits à isolation thermique doivent être peinturés conformément aux documents contractuels.

Question 49 : La porte basculante sera-t-elle utilisée pendant la construction ? Cette information est nécessaire pour la palissade.

Réponse 49 : Une porte basculante est utilisée pendant la construction et une coordination entre les activités de construction et de bâtiment sera nécessaire.

Question 50 : Les supports de gaines structurels et mécaniques ne sont pas les mêmes. Lequel faut-il utiliser ? Où et comment les installer.

Réponse 50 : Les supports de gaines doivent être conformes aux plans de construction.

Question 51 : Existe-t-il un lien vers de meilleures/plus nombreuses photos ?

Réponse 51 : Toutes les photos de la visite du site ont été fournies.

Question 52 : Peinture des gaines. Faut-il une peinture spéciale ?

Réponse 52 : La peinture doit être conforme aux spécifications de la section 23 05 01 Résultats des travaux communs en mécanique. L'entrepreneur doit soumettre la peinture proposée à l'étape du dessin d'atelier pour l'approbation du représentant ministériel

Question 53 : Un détail de la persienne de la niche sur le toit de l'appartement est nécessaire pour s'assurer qu'elle est construite dans le bon matériau.

Réponse 53 : Les matériaux de la grille de l'attique doivent être conformes aux spécifications de la section 23 37 20 Louvres. Les matériaux de la bordure de toit parasismique sous la grille d'attique doivent être conformes au dessin d'atelier de la bordure de toit, scellé par un ingénieur en structure agréé dans la province de l'Ontario.

Question 54 : Préciser la démolition requise dans la ou les dalles de béton du quai de chargement.

Réponse 54 : La démolition de la dalle de béton requise est pour la salle mécanique M-6. Voir les dessins de démolition et la modification 016.

Question 55 : Quels sont les matériaux nécessaires pour remplir les endroits où le béton a été enlevé et ébréché ?

Réponse 55 : Voir les notes du dessin E-05 de l'addenda 004.

Question 56 : Comment les entrepreneurs sont-ils gérés par le commissionnaire de sécurité ? Si l'un d'entre eux doit aller aux toilettes, est-ce que tous les entrepreneurs sous la responsabilité de ce commissionnaire cessent également de travailler ?

Réponse 56 : Les commissionnaires fourniront des escortes de sécurité aux entrepreneurs en tout temps sur le site pendant les heures normales de construction, y compris les pauses toilettes et les pauses déjeuner. Des

Solicitation No. - N° de l'invitation
9F023-200546

Amd. No. - N° de la modif.
017

Buyer ID - Id de l'acheteur
FG380

Client Ref. No. - N° de réf. du client
CSA15-G8b

File No. - N° du dossier
FG-9F023-200546

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

commissionnaires supplémentaires seront affectés si cela s'avère
nécessaire.

TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT LES MÊMES